
 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

SAAB Bofors Dynamics 
Switzerland Ltd 
Allmendstrasse 74 
CH-3600 Thun 

für den Geltungsbereich 

Forschung, Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von 
wehrtechnischem Material. 
Insbesondere Gefechtskopfsysteme, Splittertechnologie, 
Mörsermunition, allgemeine Munitionstechnologie, 
Modernisierungs-programme und Umbauten. 
Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von EOD-Produkten. 

ein Qualitätsmanagementsystem  
erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015  

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

97-300-044 
04.09.1997 
10.05.2023 
13.05.2023 
12.05.2026 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 12.05.2023 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  



 

 

Certificat 

 

L’organisme de certification de Swiss Safety Center SA   atteste 
que la société 

 

SAAB Bofors Dynamics 
Switzerland Ltd 
Allmendstrasse 74 
CH-3600 Thun 

pour le domaine d’application de la / du 

Recherche, développement, production et distribution de matériel 
militaire. 
En particulier systèmes de tête explosive, technologie de 
fragmentation, munition de mortier, technologie de munition en 
générale; programmes de modernisation et modifications.  
Développement, production et distribution des produits EOD. 

applique avec succès un système de management de la qualité  
selon 

ISO 9001:2015  

Numéro d’enregistrement: 
Certification initiale: 
Recertification: 
Valable du: 
Valable jusqu’au: 

97-300-044 
04.09.1997 
10.05.2023 
13.05.2023 
12.05.2026 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Directeur de l’organisme de certification 

Wallisellen, 12.05.2023 

Swiss Safety Center SA, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Une entreprise du Groupe ASIT, membre de l’Association du TÜV.  



 

 

Certificate 

 

The certification body of Swiss Safety Center AG    
hereby confirms that the company 

 

SAAB Bofors Dynamics 
Switzerland Ltd 
Allmendstrasse 74 
CH-3600 Thun 

for the scope 

Research, development, production and sales of defence material. 
In particular warhead systems, fragmentation technology, mortar 
ammunition, general munitions and ordnance technology, 
modernization and product modification programs.  
Development, production, and sales of EOD products. 

successfully applies a quality management system 
according to 

ISO 9001:2015  

Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid from: 
Valid until: 

97-300-044 
04.09.1997 
10.05.2023 
13.05.2023 
12.05.2026 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 12.05.2023 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of TÜV Association.  


